FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 787/2025

Data: 05/08/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 277/2025

Ementa: Indica à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, que, dentro das

possibilidades, seja implantada iluminação pública com postes de lâmpadas LED na

marginal da BR-277, no trecho entre a Colônia Francesa e o Restaurante Albano, mais

especificamente no km 171/172.

Autor: Diego Zanetti

Processo no Sistema Elotech: 488/2025

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 05/08/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador DIEGO ZANETTI, no uso de suas atribuições legais, propõe a seguinte

INDICAÇÃO

       INDICA à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano, que, dentro das possibilidades, seja implantada iluminação pública com postes de

lâmpadas LED na marginal da BR-277, no trecho entre a Colônia Francesa e o Restaurante Albano,

mais especificamente no km 171/172.

JUSTIFICATIVA

Famílias da região solicitam a melhoria para aumentar a

visibilidade e a segurança no local, especialmente durante a noite para pedestres que utilizam o

trecho diariamente no deslocamento ao trabalho e à escola. A iluminação contribuirá para prevenir

acidentes e proporcionar mais qualidade de vida aos usuários da via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 05 de agosto de 2025.

DIEGO ZANETTI

Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 05/08/2025